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MATEŘSKÁ ŠKOLA A JESLE



1. Základní údaje o škole 

Adresa: 

Zřizovatel: 

Provozovatel: 

 Telefon: 
E-mailová adresa: 
www adresa: 
IČO: 
DIČ: 

 
Ředitelka:
Typ:
Stanovená kapacita/MŠ: 
Zřizovatel: 
Délka provozu MŠ:

Bc. Lucie Tůmová 
celodenní provoz 
47dětí 
Bc. Veronika Fílová 
7.30 - 17 hod. 

Mateřská škola a jesle PlayWisely,
Hornomlýnská 1231, Praha 4 – Kunratice, 148 00
(dále jen MŠ) 

Mateřská škola a jesle PlayWisely, z.ú. 

Mateřská škola a jesle PlayWisely, z.ú., 
Hornomlýnská. 1231/7, 
Praha 4-Kunratice, 14800 
+420 724 384 080 
recepce@playwisely.cz
www.ssp4.cz
04573374 
CZ04573374

Sportovní mateřská škola a jesle PlayWisely se nachází v těsné blízkosti Kunratického lesa, na
rozhraní městské zástavby a čtvrti rodinných domků, v přízemní budově v prostorách o
rozloze 400 m². Třídy mají 1 stěnu celou prosklenou, s výhledem na nedaleký les. Kromě tříd a
hygienického zázemí jsou součástí prostor 3 tělocvičny o celkové ploše 143 m². Tělocvičny
jsou kvalitně, moderně vybaveny a každodenně využívány. Součástí prostor je šatna pro děti,
šatna pro zaměstnance, výdejna potravin a umývárna s toaletami a přebalovacím pultem.
Škola využívá pro venkovní pobyt dětí několik dětských hřišť v blízkém okolí a Kunratický les.
Budova MŠ a jeslí je pod ochranným a bezpečnostním systémem a jsou vytvořena
bezpečností pravidla pro vstup do budovy a odchod z budovy. Bezpečnost kontroluje vždy
jeden pracovník MŠ a jeslí. Pracovníci MŠ a jeslí jsou pravidelně proškolováni z hlediska
bezpečnostních předpisů, hygienických norem a první pomoci. 

Dopravní dostupnost je velmi dobrá, MŠ a jesle se nachází v bezprostřední blízkosti
autobusové zastávky MHD U Kunratického lesa, jen 2 stanice od metra C Chodov. Budova se
nachází také nedaleko sjezdu z dálnice D1, Strakonické a „staré Benešovské“. V
bezprostředním okolí je možné najít dostatek volných parkovacích míst. 

2. Charakteristika Sportovní mateřské školy a jeslí PlayWisely

2.1 Charakter budovy a okolí, lokalita školy 
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2.2 Materiálně technické podmínky školy

Ve školce fungují 3 třídy, 2 třídy MŠ se vzájemnou prostupností pro věkově heterogenní skupinu
3 – 6 let, s kapacitou 18 a 17 dětí a oddělená třída jesle pro věkově heterogenní skupinu dětí ve
věku 24 – 48 měsíců, s kapacitou 12 dětí. Ve třídě MŠ připadá na 8 - 12 dětí 1 pedagog a ve třídě
jesle na 6 dětí 1 pedagog. Během výuky třídy spolupracují a společně se účastní některých
aktivit. 
Školka a jesle při vzdělávání propojuje pohyb, Montessori a moderní vzdělávací metody. Důraz
je kladen na dostatek pohybu a zdravý životní styl. Třídy jsou uspořádány podle připraveného
prostředí Montessori, pomůcky jsou dostupné v otevřených policích v centrech aktivit, z nichž
si děti volí činnosti – praktický život, smyslová výchova, jazyk, matematika, kosmická výchova
(základy přírodních věd). Do výuky zařazujeme metodiku PlayWisely® a další moderní
didaktické pomůcky.  

Ve škole fungují 3 třídy, třída MŠ o velikosti 62m² s kapacitou 17 dětí a třída MŠ o velikosti 80m²
s kapacitou 18 dětí, obě pro věkově heterogenní skupinu 3 – 6 let. Dále třída pro jesle o
velikosti 62 m2 s kapacitou 12 dětí, pro věkově heterogenní skupinu dětí ve věku 24 – 48
měsíců. Třídy MŠ mají 1 stěnu celou prosklenou, s výhledem na nedaleký les. Jsou vybaveny
vkusně, jednoduše, v souladu s ergonomickými potřebami dětí a v souladu s požadavky na
připravené prostředí Montessori. 
Kromě tříd a hygienického zázemí jsou součástí prostor 3 tělocvičny o celkové ploše 143m².
Tělocvičny jsou kvalitně, moderně vybaveny a pravidelně využívány. Děti mají k dispozici v
umývárně toalety s umyvadly, pro nejmenší jsou připraveny nočníky a přebalovací pult. Vedle
umývárny je přístupná sprcha. Vstup do objektu vede před dětskou šatnu. Pedagogové mají k
dispozici šatnu a toalety. V objektu je výdejna jídla, kde jsou připravovány jednoduché zdravé
svačinky a vydávány obědy dovážené spol. Ekolandia, která se zaměřuje na zdravou a
vyvýženou stravu. Pitný režim je zajištěn během celého dne.

Dále v oddělených prostorách centra poskytujeme program PlayWisely® - ucelený, vědecky
podložený a současně zábavný způsob hraní, který využívá přirozené schopnosti učení a
pohybu dítěte od narození až do předškolního věku. Naším cílem je zapnout a vyladit smyslové,
řečové, učící a pohybové dovednosti důležité pro rozvoj budoucích schopností. Pracujeme i s
dětmi s handicapy např. autismem, ADHD nebo downovým syndromem. 
V rámci ekologického provozu a výuky dětí k ekologickému chování je odpad v MŠ a jeslích
tříděn (papír, plasty, sklo, směsný).



3. Charakteristika vzdělávacího programu MŠ PlayWisely 

Celková filozofie MŠ a jeslí PlayWisely je založena na přátelském a vstřícném prostředí.
Snažíme se toto prostředí vybudovat menším kolektivem dětí ve třídě a také respektujícím a
laskavým přístupem učitelek. Doprovázíme děti na jejich cestě. Učitel je pouze průvodcem,
který umožňuje dětem rozvíjet se přirozeně jejich vlastním tempem. Děti přijímají nabízené
činnosti. Důvěřujeme dětem, jejich schopnosti učit se a jejich kognitivnímu, pohybovému a
společenskému vývoji více než mechanickému učení a myšlení. Rozvíjíme schopnost učit se tím,
že dětem ukazujeme, že proces učení je příjemný a ukazujeme jim cestu, jak se učit. Vytváříme
vlastní výchovně vzdělávací systém, založený na inspiraci z metodik programů, Montessori,
PlayWisely® a dalších moderních vzdělávacích směrů. Oporou pro respektující komunikaci je
koncept Respektovat a být respektován Společnosti pro mozkově kompatibilní vzdělávání. 

Budujeme vnitřní motivaci v oblasti talentů, ale i v oblasti učení více než dril a skupinové
mechanizmy. Směřujeme k vytvoření podmínek pro rozvoj dětí ve svobodné a tvořivé bytosti.
Rozvíjíme sebedůvěru tím, že v dětech vidíme to dobré a oceňujeme to. Pracujeme s emocemi a
jejich důležitostí, učíme děti, jakým způsobem emoce bezpečně vyjadřovat. Jsme ve vtahu k
dětem pozitivní. Děti jsou vedeny ke spolupráci, k tomu, aby si společně pomáhaly v slabších a
silnějších stránkách svých činností. Spolupráce a týmová práce napomáhá rozvoji, nápodoba
dobrých vzorů je přirozeným krokem k růstu. Vyžíváme přirozeného poznávání, smyslového a
zážitkového (projektová výuka, didaktické pomůcky, tvořivé dílny a exkurze). Celková atmosféra
MŠ a jeslí je budována na slušnosti, zdvořilosti a vzájemné úctě mezi dítětem a pedagogem,
mezi školou a rodinou i mezi zaměstnanci navzájem.

Školní vzdělávací program MŠ svým obsahem naplňuje hlavní cíle předškolního vzdělávání
popsané v RVP PV (Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání) a jeho úkolem je
rozvíjet osobnost dítěte, podporovat jeho tělesný rozvoj a zdraví, jeho osobní spokojenost a
pohodu, napomáhat mu v chápání okolního světa a motivovat je k dalšímu poznávání a učení,
stejně tak i učit dítě žít ve společnosti ostatních. Maximálně podporuje individuální rozvojové
možnosti dětí a umožňuje tak každému dítěti dospět v době, kdy opouští MŠ a jesle, k
optimální úrovni osobního rozvoje a učení. Naší snahou je, aby dítě ukončilo období
předškolního vzdělávání jako jedinečná a relativně samostatná osobnost, schopná zvládat
pokud možno aktivně a s osobním uspokojením nároky života, které jsou na ně běžně kladeny, i
ty, které ho v budoucnu očekávají. Snažíme se vytvořit pevné základy pro budoucí život,
vzdělávání i sport.

V odpoledních hodinách probíhají v rámci školného kroužky podle zájmu dětí, jako keramika,
angličtina, hudební kroužek, sportovně gymnastická příprava, tanečky, jóga nebo judo. Kroužky
jsou vedeny pedagogy MŠ a jeslí a externími lektory. Ve školce i jeslích je pravidelně rodilý
mluvčí anglického jazyka. Spolupracujeme formou výchovných pořadů, výletů a exkurzí např. s
Policií ČR, Hasiči hl. m. Prahy, střediskem ekologické výchovy Toulcův dvůr, s organizací Mezi
námi na mezigeneračním setkávání se seniory nebo s městskou částí Praha 4 a dalšími. Děti z
MŠ mohou docházet na plavání a bruslení. Pro MŠ a jesle jsou obědy dováženy, jednoduché
zdravé svačiny jsou připravovány personálem přímo ve výdejně stravy. Stravu pro nás zajišťuje
ZŠ Kunratice, která je registrovaná v síti školských zařízení a při své činnosti se řídí vyhláškou č.
107/2008 Sb. 

2.3 Spolupráce s dalšími partnery



4. Přehled pracovníků školy

3.1 Základní údaje o pracovnících školy
Počet pracovníků celkem 13
Počet učitelek MŠ.            8
Školní asistent EU 1
Počet vedoucích zaměstnanců 3

5. Údaje o dětech

4.1. Výsledky přijímacího řízení za rok 2024/2025
Kapacita školy celkem 47
Počet přijatých dětí ve školním roce 9
Počet přijatých dětí v průběhu roku 2

6. Významné akce školky

piknik - společná oslava zahájení školního roku
dýňování a lampionový průvod
drakiáda
Svatomartinské pečení
Jirka Ježek cte dětem v rámci výzvy Celé Česko čte dětem
Mikulášské rojení
vánoční tvoření a zpívání koled
představení sportů a koníčků rodiči na elipse
masopust
dívadélko ve školce
politech bus ve školce
den maminek spojený s čajovým obřadem a masáží
čarodejnické odpoledne
dopravní hřiště
dobročinná akce Fandi mámám
výlet do Zoo
sportovní den tatínků
přeslávačka pro předškoláky ve školce
slavnostní rozloučení se školním rokem v KC Zahrada

7. Rozpočet a plán na rok 2025-2026

Rozpočet pro MŠ byl navržen a schválen správní radou dne 24.7.2025.
Plán na školní rok 2025-2026 počítá s rekonstrukcí 3 koupelen v rámci MŠ a centra
PlayWisely, umístěním UV fólií na skla šatny dětí kvuli snížení teploty prostor v létě a
rekonstrukcí recepce. Školka se na rekonstrukci pokusí získat příspěvek od rodičů a
přátel školky, případně oslovených společností v rámci daru a výzvy na Darujme.cz
nebo jiné platformě. Rozpočet stejně jako v předchozích letech počítá  s investicí do
dalšího vzdělávání zaměstnanců především v oblasti Montessori pedagogiky,
PlayWisely, sportu a komunikačních dovedností. Kvalitní tým MŠ je základěm
úspěchu celé filosofie Dětské akademie PlayWisely.



Školní rok 2024/2025 byl pro Mateřskou školu a jesle PlayWisely výjimečný hned v
několika ohledech. V našem jubilejním, již 10. roce působení se podařilo naplnit
rozšířenou kapacitu MŠ, což potvrzuje stabilní důvěru rodičů a sílící zájem o kvalitní
předškolní vzdělávání, které nabízíme. Oslava tohoto významného milníku byla
spojena s investicí do zlepšení zázemí školy – pořízení dvou klimatizačních jednotek
v celkové hodnotě 210 904 Kč. Tato modernizace reaguje na rostoucí teploty i
přísnější hygienické požadavky, a především přináší výrazné zvýšení komfortu pro
děti i pedagogy během letních měsíců.

Ve druhém roce zapojení do konceptu Dětské akademie PlayWisely, kde naše školka
působí jako pilotní pracoviště pro ucelenou metodiku programu PlayWisely®, jsme
dosáhli významného úspěchu i na celorepublikové úrovni. V soutěži Franchisa roku
jsme získali 3. místo, a to na základě pečlivého hodnocení odborné poroty. Toto
prestižní ocenění je potvrzením kvality naší každodenní práce i dlouhodobého úsilí o
profesionalizaci a rozvoj raného vzdělávání.

Zároveň podporuje vizi Dětské akademie PlayWisely, která usiluje o systematické
zkvalitnění péče a vzdělávání v raném dětství v České republice. Úspěch naší školky
ukazuje, že cesta rozvoje prostřednictvím franchisingu je správná – umožňuje šířit
kvalitní metodiku PlayWisely®, posiluje komunitu partnerů a přináší jednotný,
odborně vedený program pro děti v dalších regionech i postupně v rámci EU.
Do dalšího školního roku vstupujeme s vděčností, odhodláním a jasným cílem –
pokračovat v poskytování bezpečného, inspirativního a profesionálního prostředí,
kde se děti mohou přirozeně rozvíjet a učit s radostí. Děkujeme všem rodičům,
pedagogům, partnerům i dětem za důvěru a společnou energii, díky níž může
PlayWisely nadále růst a rozvíjet se.

8. Závěr

V Praze dne 11.9.2025

Projednáno na pedagogické radě 3.9.2025
Příloha:  Rozvaha a Výkaz zisků a ztrát k 31.12.2024










